Пояснительная записка к Решению Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение третьего созыва от 15.11.2018г. «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2017г. № 54 «О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

предлагается внести следующие изменения:(в тыс. руб.)

Доходы бюджета МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год

Предлагается внести поправки в местный  бюджет по состоянию на текущую дату:

На 2018 год

-сократить доходы на сумму   208,0 тыс.руб. 
-сократить расходы на сумму 662,0 тыс.руб.

Обоснование изменений плановых показателей доходной части бюджета на 2018:
1. По прочим субсидиям бюджетам поселений откорректировать плановый показатель в соответствии на сумму 208,0 тыс.руб.:

· на реализацию грантовой поддержки в сумме -267,4тыс. руб,;
· по стимулирующим выплатам в сумме 59,4 тыс. руб.
на 2019 и 2020 годы привести плановые показатели по доходам в соответствие с проектом решения О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
2. Расходы бюджета МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018год

В связи с необходимостью уточнения бюджетных обязательств текущего года в связи с экономией средств, предлагается откорректировать объемы бюджетных ассигнований по следующим отраслевым разделам:

Раздел 0100  « Общегосударственные вопросы»
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Сумма изменений (+,-)

	Бланк
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	в том числе

	расходов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Код
	Расходное
	2018
	 
	 
	 
	 

	 
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	цели
	обязательство
	
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	0103 Функционирование законодательных, представительных органов МО
	-9 000,00  
	0,00  
	0,00  
	-4 000,00  
	-5 000,00  

	Начисления на выплату по оплате труда
	603
	0103
	6180011050
	123
	226
	0
	0
	0
	5201
	-9 000,00
	0,00  
	0,00  
	-4 000,00  
	-5 000,00  

	0104 Содержание органов местного самоуправления,  том числе оплата труда немуниципальных служащих
	-456 100,00
	-10 500,00  
	-221 790,00  
	-11 000,00  
	-212 810,00  

	Прочие услуги
	603
	0104
	6180011030
	244
	310
	0
	0
	0
	5201
	-26 500,00
	0,00  
	-6 500,00  
	-10 000,00  
	-10 000,00  

	Прочие расходы
	603
	0104
	6180011030
	244
	310
	0
	0
	0
	5201
	-20 000,00
	-10 500,00  
	-7500,00
	-1 000,00  
	-1 000,00  

	Увеличение основных средств
	603
	0104
	6180011030
	244
	310
	0
	0
	0
	5201
	-400 000,00
	0,00  
	-207 790,00  
	0,00  
	-192 210,00  

	Увеличение стоимости материальных запасов
	603
	0104
	6180011030
	244
	340
	0
	0
	0
	5201
	-9 600,00
	0,00  
	0,00
	0,00  
	-9 600,00  

	0113 Проведение мероприятий, осуществляемых органами местного самоуправления, в рамках непрограммных расходов ОМСУ
	-16 900,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-16 900,00  

	Прочие услуги
	603
	0113
	6290015050
	244
	226
	0
	0
	0
	4903
	-25 900,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-25 900,00  

	Иные расходы
	603
	0113
	6290015050
	853
	295
	0
	0
	0
	4903
	9 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9000,00


Раздел 0400  «Национальная экономика»
(в  Руб.)

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Сумма изменений (+,-)

	Бланк
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	в том числе

	расходов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Код
	Расходное
	2018
	 
	 
	 
	 

	 
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	цели
	обязательство
	
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	0409 Дорожное хозяйство
	-80 000,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-80 000,00  

	Прочие услуги
	603
	0409
	7130315540
	244
	226
	0
	0
	0
	5003
	-80 000,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-80 000,00  

	0412 Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	-100 000,00  
	0,00  
	-50 000,00  
	-50 000,00  
	0,00  

	Прочие услуги
	603
	0412
	7110315170
	244
	226
	0
	0
	0
	5015
	-100 000,00
	0,00  
	-50 000,00  
	-50 000,00  
	0,00  


Раздел 0500  «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 (руб.)

	

	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Сумма изменений (+,-)

	Бланк
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	в том числе

	расходов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Код
	Расходное
	2018
	 
	 
	 
	 

	 
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	цели
	обязательство
	
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	0501 Жилищное хозяйство
	28 200,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	28 200,00  

	Работы, услуги по содержанию имущества
	603
	0501
	7130315210
	244
	225
	0
	0
	0
	5004
	28 200,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	28 200,00  

	0503 Благоустройство
	77 800,00
	0,00  
	-100 000,00  
	0,00  
	177 800,00  

	Работы, услуги по содержанию имущества
	603
	0503
	71.30315410
	244
	225
	0
	0
	0
	5016
	-100 000,00
	0,00  
	-100 000,00  
	0,00  
	0,00  

	Работы, услуги по содержанию имущества
	603
	0503
	71.30315420
	244
	225
	0
	0
	0
	4911
	180 500,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	180 500,00  

	Увеличение стоимости основных средств
	603
	0503
	7130315530
	244
	310
	0
	0
	0
	4911
	-2 700,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-2 700,00  


Раздел 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»










 (в  Руб.)

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Сумма изменений (+,-)

	Бланк
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	в том числе

	расходов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Код
	Расходное
	2018
	 
	 
	 
	 

	 
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	цели
	обязательство
	
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	-17 500,00
	0,00  
	0,00  
	-2 500,00  
	-15 000,00  

	Прочие услуги
	603
	0707
	7150315230
	244
	226
	0
	0
	0
	4914
	-7 500,00
	0,00  
	0,00  
	-2 500,00  
	-5 000,00  

	Транспортные услуги
	603
	0707
	7150315230
	244
	222
	0
	0
	0
	4914
	-10 000,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-10 000,00  


Экономия средств на реализацию мероприятий по трудоустройству несовершеннолетних граждан в период летних каникул.
Раздел 0801 «Культура и кинематография»










 (в  Руб.)

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Сумма изменений (+,-)

	Бланк
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	в том числе

	расходов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Код
	Расходное
	2018
	 
	 
	 
	 

	 
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	цели
	обязательство
	
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	0801 Культура
	-32 000,00  
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-32 000,00  

	Транспортные услуги
	603
	0801
	7140315630
	244
	222
	0
	0
	0
	4908
	-25 000,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-25 000,00  

	Прочие расходы
	603
	0801
	7140315630
	244
	296
	0
	0
	0
	4908
	-7 000,00
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	-7 000,00  


Раздел 1102 «Массовый спорт»

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Сумма изменений (+,-)

	Бланк
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	в том числе

	расходов
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Код
	Расходное
	2018
	 
	 
	 
	 

	 
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	цели
	обязательство
	
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1102 Массовый спорт
	-56 500,00
	0,00  
	-56 500,00  
	0,00  
	0,00  

	Работы, услуги по содержанию имущества
	603
	1102
	7150316390
	244
	225
	0
	0
	0
	4909
	-56 500,00
	0,00  
	-56 500,00  
	0,00
	0,00  


на 2019 и 2020 годы привести плановые показатели по расходам в соответствие с проектом решения О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов для проведения конкурсных процедур на 2019 год в 2018 году
Доходы  бюджета

Первоначальный План доходов бюджета на 2018 год              44 570 000 руб.

1.Уточнение  29.03.2018г.                                                            7 895 546 руб.
2. Уточнение  15.11.2018г                                                            2 466 476 руб. 

3. Уточнение  20.12.2018г                                                                     -208 006  руб. 13 коп.
Итого  уточненный План доходов бюджета                                  54 724 015 руб. 87 коп. 
Расходы бюджета
Первоначальный План расходов бюджета на 2018 год              47 056 000 руб.

1. Уточнение  29.03.2018г.                                                           18 097 000 руб.
2. Уточнение  15.11.2018г                                                            12 797 000 руб. 

3.Уточнение  20.12.2018г                                                                          -622 000 руб. 

Итого уточненный План бюджетных ассигнований              66 724 000 руб.

Остаток свободных бюджетных средств на 01.01.2018 года            14 930 638 руб. 26 коп.

Дефицит бюджета на 01.01.2018г.                                                         2486 000 руб. 00 коп.

Дефицит бюджета   на текущую дату                                            11 999 984 руб. 13 коп.

